[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЯРУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

---.                                   с. Усть-Яруль                                      № ---пг
О внесении изменений и дополнений в постановление Усть-Ярульского сельсовета от 12.12.2018г. № 40 «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов муниципальным  служащим администрации Усть-Ярульского сельсовета»
В соответствии с Законом Красноярского края от 08.07.21 № 11-5310 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Ярульского сельсовета от 12.12.2018г. № 40 «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов муниципальным  служащим администрации Усть-Ярульского сельсовета»  следующие изменения:
1.1. пункт 9.2. изложить в следующей редакции:
«Запись о присвоении классного чина вносится в трудовую книжку (при наличии) муниципального служащего. Информация о присвоении классного чина муниципальному служащему включается в сведения о его трудовой деятельности, формируемые в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации в электронном виде.  При этом подтверждением присвоения муниципальному служащему классного чина будет являться запись в трудовой книжке (при наличии) муниципального служащего и (или) информация о присвоении муниципальному служащему классного чина, включенная в сведения о его трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.»
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в печатном издании «Усть-Ярульский вестник».
Глава Усть-Ярульского сельсовета                                   М.Д. Дезиндорф